
Contacto

Teléfono 981610000
Fax 981648118
Correo Electrónico contratacion@oleiros.org

Dirección Postal

Plaza de Galicia
(15173) Oleiros España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/CONTRAT/000018-LOTE 2 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-05-2024 a
las 08:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Oleiros
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.oleiros.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JB7tLer0%2BPQ%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de vestiario para o servizo de emerxencias e Protección Civil (SMEPC) e
salvamento marítimo (LOTE 2)

A finalidade da contratación desta subministración é a adquisición de vestiario para o SMEPC, Unidade deDescripción 
Salvamento e Socorrismo. A policía local do Concello de Oleiros, o SMEPC e a Unidade de Salvamento e Socorrismo
deben de dispoñer de prendas e equipos de protección individual para garantir a súa protección durante os traballos
desenvolvidos tanto nas propias instalacións como na rúa ou en situacións de emerxencia e risco, así como nos labores
preventivos e de intervención nas praias e zona costeira para o caso da Unidade de Salvamento e Socorrismo
Valor estimado del contrato 66.840,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.599,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.157 EUR.

Clasificación CPV
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

Praza de Galicia 1
(15173) Oleiros España

http://www.oleiros.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JB7tLer0%2BPQ%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 6

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Sublote 6: Vestiario da unidade de socorrismo

Sublote 6: Vestiario da unidade de socorrismoDescripción 
Valor estimado del contrato 12.390,59 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.745,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.922 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CAMISETAS ECONOMICAS SLU
NIF B54585153
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Av. Centro Excursionista Eldense, 9
(03600) Elda España

Contacto

Teléfono +96 5396791
Correo Electrónico correo@camisetaseconomicas.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.287,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.977,88 EUR.

Motivación

Motivación Ser a única presentada e cumprir co PCAP
Fecha del Acuerdo 08/05/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dda123f4-9da4-4c0d-bd8c-00afdf34d8c2


Lugar

Sala de Xuntas da Casa do Concello

Apertura sobre TRES

Apertura sobre oferta económica

Contacto

Teléfono +34 981610000

Dirección Postal

Praza de Galicia 1
(15173) Oleiros España

Precio de la oferta más baja 3.287,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.287,5 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Plazo de Formalización
Observaciones: De conformidade co art. 153.3 da LCSP, o contrato formalizarase unha vez que transcorra o prazo de
quince días hábiles posteriores á notificación da adxudicación aos licitadores, prazo durante o cal poderase interpo-lo
recurso especial en materia de contratación, e sempre que neste non se tivera interposto recurso que levase aparellada
a suspensión

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Alcaldía do Concello de Oleiros

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 6

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/03/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/03/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala de Xuntas da Casa do Concello

Dirección Postal

Praza de Galicia nº 1
(15173) Oleiros España

Apertura sobre UN

Apertura sobre administrativo
El día 07/03/2024 a las 10:30 horas

Lugar

Sala de Xuntas da Casa do Concello

Dirección Postal

Praza de Galicia nº 1
(15173) Oleiros España

Apertura sobre DOUS

Apertura sobre oferta técnica
El día 07/03/2024 a las 10:30 horas
Criterios de adxudicación subxectivos suxeitos a
avaliación previa

Dirección Postal

Praza de Galicia nº 1
(15173) Oleiros España

El día 14/03/2024 a las 10:30 horas
Criterios de adxudicación obxectivos suxeitos a
avaliación posterior

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Bo7MV%2BQODriP6 6GS%2BONYvQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Prezo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Avaliación de mostras presentadas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 40Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Bo7MV%2BQODriP66GS%2BONYvQ%3D%3D


ID 0000013258500 |  2024-000509927 | Thu, 09 May 2024 08:30:07:090 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
166717305885163036082687105416298888456 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


